Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO - Chefia de Gabinete

OFÍCIO

Número de Referência: SES-EXP-2021/74713
Interessado: Câmara Municipal de Botucatu
Assunto: Criação lamspe -DRS - 18

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Rodrigo Rodrigues
Câmara Municipal de Botucatu
Praça ComendadorEmílio Peduti, 112
Botucatu/SP - CEP 18600-410

Ao apresentar nossos cordiais cumprimentos, reportamo-nos ao Ofício nº725/2021.
que solicita informar a possibilidade de rever a alíquota e cobranças indevidas aos servidores
estaduais e a possibilidade de criação de uma Unidade do Iamspe, na DRS-18 (Botucatu -

Avaré).

Sobre o assunto, temos a informá-lo que, tendo em vista o Decreto 64.998 de 29 de

maio de 2020. o Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual foi transferido
para a Secretaria de Projetos. Orçamento e Gestão. motivo pelo qual sugerimos que o pleito em
apreço seja encaminhado àquele órgão. a quem compete manifestar-se sobre a matéria em
comento.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para
renovar protestos de estima e distinta consideração.

São Paulo, 22 de outubro de 2021.

NILSON FERRAZ PASCHOA
Chefe de Gabinete

GABINETE DO SECRETÁRIO - Chefia de Gabinete

SESOFI202139180A

 Classif, documental 006.01.10.003

Assinado digitalmentepor NILSON FERRAZ PASCHOA- 22/10/2021 às 16:15:35
Documento Nº: 26973817-4700- consultaà autenticidadeem
https://wwwdocumentos. spsempapel.sp.govbr/sigaex/public/app/autenticar?n=26973817-4700 SIGA